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Spørgsmål nr. 804 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af besvarelsen af REU alm. del – spm. 565 bedes mini-

steren give udvalget sin vurdering af, om bandeproblemerne i Næst-

ved området reelt er blevet færre efter de midlertidige klubhusluknin-

ger, når man tager oplysningerne i artiklen ”To mænd på 27 og 20 år 

er blevet varetægt i tre uger sigtet for at have afpresset en caféejer i 

Næstved” på tveast.dk den 26. juli 2016, i betragtning.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet ne-

denstående udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har i den anledning 

bl.a. oplyst, at den sag, der er omtalt i en artikel på tveast.dk 

den 26. juli 2016, og som der henvises til i spørgsmålet, vedrø-

rer mistanke om afpresning af en ejer af en café i Slagelse, 

hvor ejeren har bopæl i Næstved. De to mistænkte gernings-

mænd har formentlig relation til bandegrupperingen Black 

Army i Odense. De har ikke haft relation til Black Armys tidli-

gere opholdssted i Næstved. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har yderligere oplyst, 

at efter politikredsen i januar 2016 udstedte et midlertidigt op-

holdsforbud, har Black Army ikke haft tilholdssted i Næstved, 

ligesom politikredsen alene har registreret et begrænset antal af 

de personer, der tidligere var tilknyttet Black Army i Næstved. 

 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 565 fra Folke-

tingets Retsudvalg, har Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 

i starten af 2016 gennemført en række midlertidige forbud mod 

ophold i klubhuse og tilholdssteder for bander og rockere. Syd-

sjællands og Lolland-Falsters Politi har i den forbindelse op-

lyst, at det er politikredsens opfattelse, at forbuddene har haft 

den ønskede effekt, idet politikredsen vurderer, at disse forbud 

har forebygget yderligere voldelige konflikter mellem konkur-

rerende bander og rockerklubber og har medført permanent 

lukning af tre klubhuse/tilholdssteder for bande- og rocker-

grupperingerne Black Army, Gremium og Westside Nation. 

Derudover har politikredsen konstateret færre bandeproblemer 

målt på synlig narkotikahandel på gaden og konflikter og uro i 

gadebilledet” 


